Dalam setahun maka produksi sampah yang 

dihasilkan 166,48 x 365 = 60.765,2 ton. Jika biaya pengelolaan sampah adalah Rp 400.000,- 

/ton, maka untuk mengolah sampah secara ramah lingkungan di kabupaten kulon progo 

membutuhkan anggaran Pengelolaan sampah sebesar Rp. 24.306.080.000,- (dua puluh empat 

milyar tiga ratus enam juta delapan puluh ribu rupiah) per tahun. 

Pola penerapan hidup bersih dan sehat merupakan bentuk dari perilaku berdasarkan 

kesadaran sebagai wujud dari pembelajaran agar individu bisa menolong diri sendiri baik 

pada masalah kesehatan ataupun ikut serta dalam mewujudkan masyarakat yang sehat di